

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Kilińskiego w Krośnie Odrzańskim
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Moniuszki 30 66-600 Krosno Odrzańskie tel. 068 383 52 43 e-mail: sp2@wp.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Aleksandra Adamiak – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej Agnieszka Menio – rodzic
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Zawody wokół nas</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Systemowe działania wychowawcze we współpracy z rodzicami.
TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI	Rok szkolny 2013/2014 klasa 3a
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> • kreatywne realizowanie podstawy programowej, • wielostronne nauczanie poprzez przeżywanie, • wzbogacanie wiedzy na temat różnych zawodów, • motywowanie do nauki w celu realizacji marzeń, • wspomaganie rozwoju, doskonalenie umiejętności twórczych i rozbudzanie ciekawości poznawczej uczniów, • kształcenie umiejętności słuchania i prowadzenia kulturalnej dyskusji, • wzbogacanie słownictwa uczniów, • integracja zespołu klasowego podczas spotkań i wycieczek, • zaangażowanie rodziców w realizację planu wychowawczego szkoły i klasy.
OPIS DZIAŁANIA	<p>Realizując program wychowawczy szkoły w ramach zadania dotyczącego preorientacji zawodowej, zainicjowałam we współpracy z rodzicami uczniów mojej klasy spotkania z ciekawymi ludźmi, którzy mogliby opowiedzieć o swojej pracy lub zainteresowaniach.</p> <p>Analizując program nauczania klasy trzeciej postanowiliśmy wzbogacić realizowaną tematykę zajęć o spotkania z ludźmi wykonującymi różne zawody lub realizującymi różne pasje i zainteresowania. W wyniku podjętych działań pozyskaliśmy do współpracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • instruktorkę nauki jazdy (bezpieczeństwo na drodze), • autorkę wierszy dla dzieci (twórczość literacka), • ludową artystkę (sztuka ludowa i rękodzieło), • lekarza psychiatrę (praca lekarza i walka z uzależnieniami), • pielęgniarkę (praca pielęgniarki oraz higiena osobista i dbałość o zdrowie) • stomatologa (praca lekarza stomatologa i higiena jamy ustnej), • kustosza Zamku Piastowskiego w Krośnie Odrzańskim (praca kustosza i poznanie historii miasta), • ratownika medycznego (szkolenie w zakresie pierwszej pomocy). <p>Jednocześnie organizowaliśmy wycieczki do różnych miejsc, w których uczniowie poznawali ciekawe zawody.</p> <p>Odbyły się wycieczki:</p> <ul style="list-style-type: none"> • do Karczmy Taberskiej w Janowcu – warsztaty piekarnicze <i>Od ziarenka do bochenka</i> (praca rolnika i piekarza),

	<ul style="list-style-type: none"> • na Lotnisko w Babimoście (pracownicy lotniska), • na Komendę Policji (praca policjanta i bezpieczeństwo), • do telewizji kablowej (praca dziennikarzy i redaktorów), • do gabinetu weterynarza (praca weterynarza i opieka nad zwierzętami), • na Zamek Czocho w Suchej i Grodziec w powiecie złotoryjskim (praca kustosa zabytków i przewodników turystycznych). <p>Spotkania w szkole, wycieczki wzbogacane były konkursami z nagrodami. Uczniowie wykonywali również dodatkowe zadania, które poszerzały zakres metod i form pracy.</p>
UZYSKANE EFEKTY	<ul style="list-style-type: none"> • wzrósł stopień zainteresowania uczniów preorientacją zawodową, • utrwalono wiedzę zdobytą w toku realizacji programowej poprzez wykorzystanie jej w praktyce, • wzrosło u uczniów poczucie dumy z rodziców i znajomych, którzy odwiedzili szkołę i stali się wzorem do naśladowania, • uczniowie zdobyli umiejętność kulturalnej dyskusji i swobodnego wypowiedzenia się, • poszerzono zainteresowania uczniów, • zintegrowano zespół klasowy, • wzmocniono współpracę wychowawcy z rodzicami, • rodzice aktywnie uczestniczyli w życiu dydaktycznym i wychowawczym klasy.
OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko, telefon, e-mail)	Aleksandra Adamiak

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich

Aleksandra Adamiak
Podpis autora